ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE
      DECRETO MUNICIPAL N.º 5.740, de 27 de abril de 2023.

Dispõe sobre  revogação de decreto municipal e dá    outras  providências”.

VALMOR GOLO, Prefeito Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 73. Inciso XXIV, da Lei Orgânica Municipal,  Artigo 72.  da Lei Complementar N.º 093, de 15 de setembro de 2015,
CONSIDERANDO, Decreto Municipal nº 5.726 de 19 de abril de 2023, que dispõe sobre a limitação de despesas objetivando o equilíbrio das contas públicas e da outras providências;
CONSIDERANDO, a previsão no art. 80 da Lei Municipal nº 1.126/2019 o qual as férias dos conselheiros tutelares pode ser concedida parceladamente em períodos nunca inferiores a 10 (dez) dias;
DECRETA:

Art.1º  Fica revogado o Decreto Municipal 5.738 de 26 de abril de 2023.

Art. 2º  Este Decreto  entra em vigor  na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de União do Oeste, em 27 de abril de 2023.

VALMOR GOLO

                                                     Prefeito Municipal

Registrado em data supra e publicado conforme lei municipal 1010/2014.